АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕОСИНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404436, Волгоградская обл. Суровикинский р-н, х.Нижнеосиновский

ИНН 3430008159, ОГРН 1053458084668, телефон/факс 8(84473)9-84-42, e-mail: nosinovka404436@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№21
 от «15» октября 2014  года

О внесении изменений в ведомственные целевые программы Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района утвержденные постановлениями главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №20,21,23,25 на 2014- 2016 г.г.
    В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2005 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Нижнеосиновского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №20 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «По обеспечению пожарной безопасности Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» внести следующие изменения и дополнения:
     1.1. В ведомственной целевой программе   «По обеспечению пожарной безопасности Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее «программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

  1.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансирования Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 80,0 тыс. руб.;

- 2015 г. – 90,0 тыс. руб.;

- 2016 г. – 90,0 тыс. руб.»
      1.1.2. В приложении 1 к программе  раздел 4 плана основных мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению.
    2. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №21 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» внести следующие изменения и дополнения:
     2.1. В ведомственной целевой программе   «Повышение безопасности дорожного движения в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее «программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

  2.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 299,1 тыс. руб.;

- 2015 г. – 184,34 тыс. руб.;

- 2016 г. – 224,6 тыс. руб.»

      2.1.2. В приложении 1 к программе  раздел 2 плана основных мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению 1.

      3. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №22 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» внести следующие изменения и дополнения:
     3.1. В ведомственной целевой программе «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее «программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

  3.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2015 г. – 0,0 тыс. руб.;

- 2016 г. – 0,0 тыс. руб.»

     3.1.2. В приложении 1 к программе  раздел 2 плана основных мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению 2.

     4. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №23 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Благоустройство населенных пунктов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» внести следующие изменения и дополнения:
     4.1. В ведомственной целевой программе   «Благоустройство населенных пунктов Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее «программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

      4.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
 Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 267,5 тыс. руб.;

- 2015 г. – 310,5 тыс. руб.;

- 2016 г. – 403,5 тыс. руб.»

       4.1.2. В приложении 1 к программе  раздел 2 плана основных мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению 3.

      5. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №24 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Реализация мероприятий молодежной политики в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» внести следующие изменения и дополнения:
     5.1. В ведомственной целевой программе «Реализация мероприятий молодежной политики в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее «программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

  5.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 20,0 тыс. руб.;

- 2015 г. – 20,0 тыс. руб.;

- 2016 г. – 20,0 тыс. руб.»

     5.1.2. В приложении 1 к программе  раздел 2 плана основных мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению 4.

      6. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №25 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Культура Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» внести следующие изменения и дополнения:
     6.1. В ведомственной целевой программе «Культура Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее «программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

  6.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 1581,1 тыс. руб.;

- 2015 г. – 1708,4 тыс. руб.;

- 2016 г. – 1624,0 тыс. руб.»

     6.1.2. В приложении 1 к программе  раздел 2 плана основных мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению 5.

     7. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №26 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Организация библиотечного обслуживания населения Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» внести следующие изменения и дополнения:
     7.1. В ведомственной целевой программе «Организация библиотечного обслуживания населения Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее «программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

     7.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 459,0 тыс. руб.;

- 2015 г. – 459,0 тыс. руб.;

- 2016 г. – 459,0 тыс. руб.»

     7.1.2. В приложении 1 к программе  раздел 2 плана основных мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению 6.

     8. В постановление главы Нижнеосиновского сельского поселения от 17.12.2013 г. №27 «Об утверждении ведомственной целевой Программы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» внести следующие изменения и дополнения:
     8.1. В ведомственной целевой программе ««Развитие массовой физической культуры и спорта в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского муниципального района на 2014- 2016 г.г.» (далее «программа») утвержденной вышеуказанным постановлением:

  8.1.1. В паспорте:

     1) позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы
Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Нижнеосиновского сельского поселения. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2014 г. – 23,0 тыс. руб.;

- 2015 г. – 20,0 тыс. руб.;

- 2016 г. – 20,0 тыс. руб.»

     8.1.2. В приложении 1 к программе  раздел 2 плана основных мероприятий программы изложить в новой редакции согласно приложению 7.
     9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет».

Глава Нижнеосиновского
сельского поселения                                                                                      И.Е.Криницкий
Приложение

к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 15.10.2014 г. №21
	4. Финансовое обеспечение

	4.1.
	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки и т. п.) с основными требованиями норм пожарной безопасности
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	4.2.
	Размещение стендов с информацией направленной на профилактику пожаров по причине неосторожного обращения с огнем на территории населённых пунктов  поселения
	2014 г.

(по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	1,0
	1,0
	1,0

	4.3.
	Приобретение первичных средств пожаротушения на объектах ведомственной собственности
	2014 г.

(по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	7,0
	7,0
	7,0

	4.4.
	Приобретение пожарных мотопомп
(1 шт.)
	2015 г.

(июнь- июль)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	-
	30,0
	-

	4.5.
	Установка планшетов в населенных пунктах поселения со схемами расположения улиц, № домов и маршрутов движения противопожарной техники, указанием пожарных водоемов
	2014 г.

(второй квартал)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	20,0
	-
	-

	4.6.
	Приобретение первичных средств пожаротушения и инвентаря (багор, лом, пожарный топор, пожарные каски, краги, боевая одежда, рукава пожарные, огнетушители, аварийно-спасательное оборудование для нештатных аварийно-спасательных формирований (ДПД, ДПК)
	2014 г.

	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	10,0
	-
	20,0

	4.7.
	Проведение пожарной опашки и выкос ухой травы на пустырях и заброшенных участках., вдоль обочин дорог населенных пунктов поселения
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- май)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	28,0
	30,0
	40,0

	4.8.
	Обучение должностных лиц и специалистов ГО и объектовых звеньев государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, четвертый квартал)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	12,0
	20,0
	20,0

	ИТОГО:
	80,0
	90,0
	90,0

Приложение 1
к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 15.10.2014 г. №21
	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	229,1
	184,34
	224,6

	2.2.
	Затраты на прочие расходы
	2014 г.

(второй квартал)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	70,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	299,1
	184,34
	224,6

Приложение 2
к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 15.10.2014 г. №21
	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Мероприятия по сбору и вывозу твердых бытовых отходов с несанкционированных свалок
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Рекультивация территорий, на которых ранее располагались несанкционированные свалки
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Обустройство полигонов временного хранения ТБО
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 15.10.2014 г. №21
	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Техническое обслуживание и замена неисправных светильников уличного освещения

	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	20,0
	20,0
	20,0

	2.2.
	Содержание внутри поселковых автомобильных дорог

	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	172,5
	205,5
	298,5

	2.3.
	Озеленение территорий поселения
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	15,0
	15,0
	15,0

	2.4.
	Содержание мест захоронения

	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	15,0
	15,0
	15,0

	2.5.
	Содержание мемориального комплекса

	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	2.6.
	Обеспечение граждан временной занятостью в сфере благоустройства поселения
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- декабрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	40,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО:
	267,5
	310,5
	403,5

Приложение 4
к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 15.10.2014 г. №21
	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Организация профилактической работы с подростками и молодежью по предупреждению табачной, наркотической  и иных видов зависимости

	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	5,0
	-
	5,0

	2.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий в поселении

	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	5,0
	20,0
	5,0

	2.3.
	Участие в Месячнике по санитарной очистке и благоустройству территории поселения

	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- октябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	5,0
	-
	5,0

	2.4.
	Развитие у детей и молодежи чувства любви к родному краю, бережного отношения к природе

	2014-2016 г.г.

(ежегодно, апрель- сентябрь)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	5,0
	-
	5,0

	ИТОГО:
	20,0
	20,0
	20,0

Приложение 5
к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 15.10.2014 г. №21
	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Затраты на зарплату и начисления
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, дважды в месяц)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	1015,0
	1093,0
	1093,0

	2.2.
	Нормативные затраты на коммунальные услуги
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, каждый месяц)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	100,0
	50,0
	20,0

	2.3.
	Заключение договоров на предоставление услуг, выполнение работ
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	460,1
	559,4
	505,0

	2.4.
	Затраты на прочие расходы.
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	6,0
	6,0
	6,0

	ИТОГО:
	1581,1
	1708,4
	1624,0

Приложение 6
к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 15.10.2014 г. №21
	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Пополнение и сохранение книжного фонда
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	5,0
	5,0
	5,0

	2.2.
	Подписка
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	2.3.
	Заключение договоров на предоставление услуг, выполнение работ
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	83,0
	83,0
	83,0

	2.4.
	Затраты на зарплату и начисления
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, дважды в месяц)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	359,0
	359,0
	359,0

	2.5.
	Затраты на прочие расходы.
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	2,0
	2,0
	2,0

	ИТОГО:
	459,0
	459,0
	459,0

Приложение 7
к постановлению главы

Нижнеосиновского сельского поселения

от 15.10.2014 г. №21
	2. Финансовое обеспечение реализации Программы

	2.1.
	Спортивно-массовые мероприятия на территории сельского поселения
	2014-2016 г.г.

(ежегодно, по мере поступления финансовых средств)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	13,0
	10,0
	10,0

	2.2.
	Расходы на организацию соревнований и участие  команд в районных, областных, соревнованиях по видам спорта
	2014-2016 г.г.

(ежегодно)
	Администрация Нижнеосиновского сельского поселения
	10,0
	10,0
	10,0

	ИТОГО:
	23,0
	20,0
	20,0